



BOUNÍA Núm. 3/2021

## **VI. RELACIÓN DE CONVENIOS**

En cumplimiento del artículo 7 del Reglamento de los Convenios de Colaboración de la Universidad Internacional de Andalucía aprobado por Consejo de Gobierno el 28 de enero de 2020, una vez emitidos los informes preceptivos, se han pasado a la firma del Rector los convenios que se relacionan

# 1. CONVENIOS ESPECÍFICOS

#### 1.1 SEDE CARTUJA DE SEVILLA

- 1.1.1 CON 013/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y clínica Santa Isabel Grupo HLA, S.A. para la colaboración en la organización de las sesiones quirúrgicas programadas para los alumnos dentro de la programación académica del Máster en Rinologia avanzada y base de cráneo anterior.
- 1.1.2 CON 076/21, adenda al convenio de cooperación educativa, suscrito el 10 de julio de 2019, entre la Consejería de Educación y Deporte y la Universidad Internacional de Andalucía para el desarrollo de intervenciones en el ámbito de la innovación y la investigación en centros docentes públicos no universitarios de la Consejería de Educación.











### BOUNÍA Núm. 1/2021, de 4 de mayo

- 1.2 SEDE DE MÁLAGA
- 1.3 SEDE BAEZA
- 1.4 SEDE LA RÁBIDA
  - 1.4.1 CON 069/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y la Universidad de Huelva para la realización de un programa de doctorado conjunto en ciencias jurídicas.
  - 1.4.2 CON 080/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y la Fundación Pública Andaluza Centro de Estudios andaluces para la celebración de diversas actividades formativas de posgrado.

# 2. CONVENIOS DE PRÁCTICAS

#### 2.1 SEDE SEVILLA

- 2.1.1 CEP 026/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y Asamblea Provincial de la Cruz Roja en Málaga para la realización de prácticas de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía
- 2.1.2 CEP 058/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y OBA
  7 Import Export, S.L. para la realización de prácticas







# UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA





### BOUNÍA Núm. 1/2021, de 4 de mayo

de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía

- 2.2 SEDE MÁLAGA
- 2.3 SEDE BAEZA
- 2.4 SEDE LA RÁBIDA
  - 2.4.1 CEP 030/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y la dirección de comunicación de la oficina del historiador de la ciudad de La Habana para la realización de prácticas de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía en el extranjero.
  - 2.4.2 CEP 042/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y Radio Progreso Cubana para la realización de prácticas de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía.
  - 2.4.3 CEP 070/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y la Asociación Escuela Libre Jerez para la realización de prácticas de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía.
  - 2.4.4 CEP 074/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y Fincasforem para la realización de prácticas de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía.











### BOUNÍA Núm. 1/2021, de 4 de mayo

- 2.4.5 CEP 077/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y el Ayuntamiento de Olvera para la realización de prácticas de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía.
- 2.4.6 CEP 079/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y Human Tech para la realización de prácticas de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía.
- 2.4.7 CEP 081/21, convenio específico de colaboración entre la Universidad Internacional de Andalucía y Ayuntamiento de Badolatosa para la realización de prácticas de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía.
- 2.4.8 CEP 083/21, entre la Universidad Internacional de Andalucía y el Centro de servicios legales para la mujer, inc. (Censel) para la realización de prácticas de inserción profesional del alumnado de la Universidad Internacional de Andalucía en el extranjero.

# 3. PROTOCOLOS GENERALES DE ACTUACIÓN

#### 3.1 SEDE LA CARTUJA DE SEVILLA

- 3.1.1 PGA 142/20, protocolo general de actuación entre la Secretaría General Iberoamericana y la Universidad Internacional de Andalucía.
- 3.2 SEDE MÁLAGA
- 3.3 SEDE BAEZA











## BOUNÍA Núm. 1/2021, de 4 de mayo

# 3.4 SEDE LA RÁBIDA

- 3.4.1 PGA 055/21, protocolo general de actuación entre la Universidad Internacional de Andalucía y la Universidad Nacional de Quilmes (Bernal, Argentina) para fomentar el intercambio de experiencias en los campos de la docencia, la investigación y la extensión dentro de las diversas áreas del conocimiento.
- 3.4.2 PGA 067/21, protocolo general de actuación entre la Universidad Internacional de Andalucía y la Consejería de Presidencia para la colaboración en materia de formación, investigación y divulgación, así como para el apoyo mutuo y asesoramiento técnico y humano en actividades científicas en el ámbito de la seguridad pública de Andalucía.
- 3.4.3 PGA 084/21, protocolo general de actuación entre la Universidad Internacional de Andalucía y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de Huelva.

Sevilla, a 25 de mayo de 2021





